

ליום, ולא סבלה מתופעות לוואי. כבר במהלך הטיפול היה שיפור ניכר ובסיומו הבריאה לחלוטין. בקרב מי שנמצא בקבוצת הסיכון או מי שנמצא אצלו הפרעות בתפקודי הכבד, בדיקות הדם לגיי לוי הנגיף הן נחוצות. בזכות התרופות החדשות ניתן להגיע לאחוזי ריפוי גבוהים (מעל 95%) כמעט בכל שלבי המחלה וכמעט בכל הג'נוטיפים. עד היום טופלו בישראל יותר מאלף חולים באמצעות הטיפולים החדשים, ואחוזי ההצלחה והריפוי גבוהים מאוד, דבר המוכיח כי יש אור בקצה המנהרה.

ד"ר רוני הררי היא פנימאית שמטפלת במחלות כבד במרכז הרפואי מאיר

אך רובם (כ-75%) אינם מודעים לכך או לאפשרות כי התפתחות כבד שומני, עודף משקל או שתיית אלכוהול בכמות משמעותית עלולים להחמיר את מצבם. על מנת לאבחן את קיומו של הנגיף ניתן לבצע בדיקת דם פשוטה לגילוי נוגדנים לנגיף. על פי הממצאים יוחלט על בדיקות המשך, כדי לדעת אם הנגיף אכן קיים בדם ולהעריך את חומרת מחלת הכבד שחולל.

למרבחה המול, הנגיף אומנם היה קיים בגופה של דליה במשך שנים רבות, אך מחלת הכבד

שגרם היתה יחסית קלה. לפני כמה שנים הצעתי לה ליטול טיפול תרופתי, בוריקות ובטבליות, והיא הסכימה מיד. הטיפול נמשך כחצי שנה ובמהלכו היא סבלה מחולשה קיצונית ומתופעות לוואי, כמו נשירת שיער. במהלך הטיפול הנגיף נעלם, אך כעבור שבועות חזר – דפוס יחסית מוכר שאפיינ את הטיפולים הקודמים במחלה. דליה סירבה לחזור על הטיפול לתקופה ממושכת יותר, בשל תופעות הלוואי לאחורונה, כשחלה עלייה בתפקודי הכבד של דליה, נוצר חשש אמיתי כי מחלת הכבד הקלה ויציבה יחסית תופסת תאוצה ועלולה להביא להחמרה משמעותית במצב הכבד. הצעתי לה לקבל טיפול בתרופות החדשות שפותחו בשנים האחרונות ושנתגלו כיעילות מאוד. חלק מהתרופות נכללו בסל התרופות של המדינה ב-2015,

ידיעות אחרונות - כותרת	28/08/2016
12.71x14.68 1 עמ 20	54850390-4

תופעה בחופש הגדול

הפעוטות זחלו בבית, מצאו סמים וקיבלו הרעלת קנאביס

ליאור אל-חי ורותם אליזרע

החולים רות פעוט בן שנה וחצי שככל הנראה קיבל מכן משפחה או מחבר של המשפחה נגיף סה מעוגיית חשיש. בבית החולים מרגישים כי לא ברור האם פעולה זו בוצעה במתכוון או שמדובר בטעות. "הילד הגיע באמבולנס לחדר המיון במצב של כמעט תרדמת", סיפר ד"ר נוימן. "הועלתה האפשרות לחשיפה לסמים. ביקשתי בדיקת שתן, והיא הייתה חיובית לשימוש בסמים. התינוק אושפז למשך כמה שעות במחלקה לטיפול נמרץ ילדים עד שהתאושש".

גם בבית החולים וולפסון מכירים את התופעה: לפני חודש הגיעו לקבל טיפול שתי פעוטות עם הרעלת קנאביס. אחת מהן אושפזה בטיפול נמרץ והתאוששה כעבור כמה ימים. השנייה שוחררה לביתה לאחר אשפוז של לילה.

"הרעלת קנאביס היא לא תופעה מאוד נפוצה אצל ילדים, אולם יש לא מעט מקרים של ילדים שמגיעים אלינו עם הרעלה של תרופות כמו אקמול או אנטיביוטיקה", אומר פרופ' אילן דלאל, מנהל מחלקת ילדים בבית החולים וולפסון. הרופאים מזהירים את הציבור, בעיקר בימי החופש הגדול, להקפיד על הרחקת תרופות וחומרים נרקוטיים מהישג ידם של ילדים.

בחדשי הקיץ, כשהילדים לא נמצאים במסגרות חינוכיות, במעון או אצל מטפלת – וההורים או בני משפחה אחרים נשארים להשגיח עליהם ולעיתים משתמשים בקנאביס – נוצר מצבור של אירועים שבהם ילדים בולעים בטעות חומרים שעלולים לסכן אותם.

בשבועות האחרונים הגיעו אל המרכז הרפואי רמב"ם בחיפה ארבעה תינוקות מתחת לגיל שנתיים כשהם במצב הכרה ירוד, ישנוניים ואינם מגיבים לסביבתם. בבדיקה התברר: הפעוטות אכלו חשיש השייך להוריהם או לבני משפחה אחרים. זה הסתיים אומנם "רק" באיבוד הכרה חלקי, אך זה עלול היה להוביל לפגיעה מוחית קשה ואולי אפילו למוות. "ארבעת המקרים נגמרו טוב, אבל לצערי זה לא מבטיח שהילד הבא שייחשף שלא באשמתו לסמים לא ייפגע באופן בלתי הפיך", אומר ד"ר גל נוימן, מומחה ברפואת ילדים ובפרמקולוגיה קלינית וטוקסיקולוגיה בבית החולים רות לילדים שברמב"ם.

באחד המקרים הגיע אל חדר המיון בכית

הטיפול הקודם גרם למטופלת לחולשה קיצונית ותופעות לוואי כנשירת שיער

ותרופות נוספות אושרו ב-2016 עבור חולים עם מחלת כבד מתקדמת בלבד. כיוון שמחלת הכבד של דליה היתה יחסית קלה ומשום שבאותה העת לא היה טיפול יעיל לסוג הנגיף שממנו סבלה (נגטיפ 3), היא היתה צריכה לשלם עבור טיפול פרטי כחצי מיליון שקל. לשמחתה, היא זכתה למימון דרך הביטוח של ארגון המורים.

הטיפול בתרופות החדשות היה קצר ונטול סיבוכים. במשך 12 שבועות היא נטלה שני כדורים